Ego Poncius, prior Sancti Petri, cum consilio et uoluntate Sicardi, 
prioris de Uilellis,1301 et Bernardi, prioris Sancte1302 Cecilie, et Petrus sa-
crista, / et Deodatus operarius, dono atque concedo vobis1303 don Petro 
Barbasalbas,1304 propter seruicium quod omni tempore habetis factum in 
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domum Sancti Petri et / cotidie facitis, ut habeatis in domum Sancti Petri 
omnibus diebus uite uestre uictum et uestitum honorifice, sicut unus ex 
senioribus. Et in super dimit[to]1305 / uobis medietatem illam de ipso ma-
llolo, quam dedistis ad tabulam beati Petri, ut laboretis et exfructetis eum 
et ipsos X solidos, quos debetis dare de illa / alchauala1306 pro illo molendi-
no, unde uos uestiatis; et hoc teneatis et habeatis quamdiu in hoc seculo 
uixeritis. Post mortem, uero, uestram rema- / neat medietatem illam de 
ipso mallolo et ipsos X solidos ab integro, sine aliqua contradictione et sine 
mala uoce, ad domum beati Petri, ad ta- / bulam, per cuncta secula, amen.

Signum (signo) Poncii prioris.

Signum (signo) Sicardi prioris de Uilellas.1307 Signum (signo) Bernardi 
/ prioris Sancte Cecilie. Signum (blanco) Petri sacriste. Signum (signo) 
Deodatus operarius.

Testes huius rei1308 sunt don Ninno Ma- / zeler et don Sancio Setas.

/ Facta carta in mense madii, sub era M.ª CC.ª X.ª.

Vincentius1309 scripsit.

192

1173-1

Marco Ferriz dona al priorato de San Pedro el Viejo una tienda en Huesca de 
las que su padre mandó hacer.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 20. (B).

In nomine domini nostri Ihesu Christi, et eius diuina clemencia, Patris, 
et Filii et Spiritus Sancti, amen. Hec est carta donationis et / confirmatio-
nis, quam facio ego don Marcho Ferriç, placuit mihi, libenti animo, non 
per ullius imperium nec suaden- / tis ingenium, sed per propria uolun-
tate. Dono et offero atque concedo domino Deo et Sancto Petro uetulo de 
Oscha in manu / Poncii, prioris, ceterisque fratribus ibi permanentibus ad 
seruicium Dei, unam tendam heremam in Oscha, circa portam de / sen-
nor Fortiz, de illas, quam pater meus, don Ferriç, incepit ad facere, vide-
licet illam que se tenet cum illas / casas de don Bernardus Ferrer, quam 
don Michael de Lizana, cui sit requies, dedit ad Sanctum Petrum. Habet, 
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autem, af- / frontationes istam predictam tendam: ex parte orientis pala-
cios, quam fuerunt de sennor Fortiç, ex parte occi- / dentis uia publica, qui 
pergit apud Portas Ferreas, ex parte meridie illas alteras tendas meis, ab 
aquilone, / uero, casas de don Bernardus Ferrer. Sicut iste affrontaciones 
continent istam iam dictam tenda ex utraque par- / te in circuitu. Ita dono 
atque concedo eam ego, don Marcho, ex bono animo et ex bona uoluntate, 
domino Deo / et Sancto Petro, et prefato prioris, et sociis eius tam pre-
sentibus quam futuris, sicut affrontat de illa uia usque in / capite de illas 
casas, quam don Michael de Lizana dedit, totam ab integro, sine ullo reti-
nimento, in pre- / sentia bonorum hominum, sine nullo rancurante, cum 
introitibus et exitibus suis, de terra usque ad celum, ut / habeatis et possi-
deatis eam ad hereditatem saluam, francham, liberam atque quietam, uos 
et omnes succes- / sores uestri, nunc et semper, et per cuncta seculorum 
secula, amen. Hoc autem donatiuum facio propter amorem domini nostri 
/ Ihesu Christi, et eius genitricis, et pro anima patris mei et matris mee,1310 
ceterorumque parentum meorum, cui sit requies, et pro / me metipso, ut 
Deus defendat et custodiat me ab omni malo, et propter multa bona se-
ruitia, quem ego de / prefatam domum recepi, ut permaneat ad honorem 
et utilitatem predicte domus Sancti Petri per cuncta secula, amen. / Ideo 
dono ego, don Marcho, fidanzas de saluetate de iam dictam tendam, de 
totos homines uel fe- / minas de hoc seculo, secundum usum terre, don 
Ennecho, miles de Auiego, et don Antolin, miles de Aiera, fidanzas, / quia 
quisquis uoluisset eieere1311 priorem Sancti Petri uel successores eiusde 
iam dictam tendam, istas predictas / fidanzas saluent illam ad Sanctum 
Petrum et ad priorem eiusdem loci, et ad omnes successores eius, uel mi-
tant / intam obtimam tendam et intam conuenienti loco, cum fuer de terra.

/ Signum (signo) don Marcho Ferriz.

/ Testes huius donationis sunt don Exemeno de Azlor, don Petro de 
Lacellas et don Petro de Ualle.

/ Facta carta in mense ianuarii, sub era M.ª CC.ª XI.ª.

Vincentius scripsit mandato huius predicti do- / natoris.
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193

1173-3

El mercero Arnaldo ingresa en el priorato de San Pedro el Viejo de Huesca 
y dona su cuerpo después de su muerte, lo que acompaña con la concesión 
de cien sueldos dineros y la mitad de una viña sobre la que se reserva el uso 
durante su vida, con la obligación de tributar anualmente a este el día de San 
Miguel la cantidad de doce dineros.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 81r. (B).

In nomine Doi1312 et eius gratia. Cunctis hominibus manifestum sit tam 
presentibus quam futuris, quod ego don Arnaldus, mercer, / ex bono corde 
et ex bona uoluntate, dono et offero corpus meum, in uita et in morte, do-
mino Deo et Sancto Petro Uetulo / de Osca, in manu Poncii, prioris, et alio-
rum fratrum in eodem loco permanentibus, tam monachis quam clericis, 
cum c solidos de- / nariorum iaccesium de quatuor diners, quos in pres-
ente sunt donatos semper, et cum medietate de ipsa vinea, quam compa-
raui de don / Paschal de los Guategnos, in termino de Guataten de Subtus; 
et habet affrontationes tota ista vinea: ex oriente / et ab aquilone mallolo de 
don Paschual de los Guategnos, ex occidente vinea de Muça Aben Latro- / 
ner, iudeus, ex meridie mallolo de Stephania de Arnalt Cabaz. Sicut iste 
affrontationes continent predicta vinea, to- / ta exutraque parte in circuitu, 
ita dono inde ipsam medietatem, ut dictum est, tali tamen conueniencia: 
ut quamdiu ego / do Arnaldus uixero in hoc seculo, teneam et expletem 
eam et per unumquemque annum donem inde per censum XII dena- / rios 
bonos ad tabulam Sancti Petri, in die festum Sancti Michelis; post mortem, 
uero, meam predicta medietas vinee, cum omni / melioramento que ibi 
habuero factum, remaneat ad vtilitatem et honorem tabule beati Petri solta 
et quieta per cuncta secula amen. / Et sint mortuos ipsos XII denarios.

Ego Poncius, prior Sancti Petri Uetulo oscensis, ex bono animo et ex 
bona uo- / luntate, cum consilio et uoluntate Sicardi, prioris de Vilellas, 
et Ermengaudi, sacriste Sancti Petri, et Deodati, operarii, do- / no atque 
concedo ad uos don Arnaldus, mercer, in domo Sancti Petri, propter hanc 
donationem et propter seruicium quod michi habetis / factum, ut in eadem 
predicta domo Sancti Petri habeatis societatem et recipiatis inde uictum 
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honorifice sicut unus ex clericis / omni tempore quamdiu in hoc seculo 
uixeritis.

Et ut hoc donatiuum sit stabile et firmum, ego Poncius prior Sancti 
Petri / cum propria manu mea hoc sig- (blanco) -num facio.

Sig- (blanco) -num Sicardi, prioris de Uillellas. Sig- (blanco) -num 
Ermengaudi, sacriste Sancti Petri. Sig- (blanco) -num Deodati, operarii. 
Sig- (blanco) -num Martini, monachi.

/ Testes huius rei sunt don Fortis, cappellanus, et Garsias, sacerdos, et 
Garsias de Nonno et omnes alii clerici1313 Sancti Petri.

/ Facta carta in mense marcii, sub era M.ª CC.ª XI.ª.

Vincencius scripsit.

194

1173-3

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Arnaldo de Provins y 
a su mujer, a raíz de los servicios que le han prestado y la cantidad que le han 
dado de ciento cincuenta sueldos dineros jaqueses, una tienda en la ciudad 
con la obligación de tributar anualmente en la festividad de San Pedro cuatro 
sueldos dineros jaqueses.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, ff. 121v-122r. (B).

In nomine domini nostri Ihesu Christi et eius gratia. Hec est carta do-
nationis et confirmationis quam facimus ego Poncius, prior Sancti Petri 
Ue- / tuli oscensis, cum consilio et uoluntate fratrum nostrorum. Placuit 
nobis, obtimo corde et spontanea uoluntate, damus atque concedi- / mus 
ad uos Arnaldus de Prouins, et ad uestre mulieri, Florencia, una tenda he-
rema in Oscha, circa Portam de sennor For- / tiç, illam quam don Marcho 
Ferriç dedit domino Deo et Sancto Petro in manu et in presencia nostra. 
Habet, autem, affrontationes predicta / tendam, quam uobis damus: ex 
parte orientis palatios que fuerunt de sennor Fortiç, ex parte occidentis 
uia publica que pergit apud / Portas Ferreas, ex parte meridie tendas de 
don Ximino de Azelor, ab aquilone, uero, ipsas casas quam don Michael 
de / Liçana dedit ad Sanctum Petrum et nobis, qui modo sunt de don 
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Bernardus Ferrer. Sicut iste affrontationes continent istam prdictam ten- / 
dam ex utraque parte in circuitu, ista damus atque concedimus illam uobis 
totam ab integro in presencia bonorum hominum, sine ullo ran- / curante, 
cum introitibus et exitibus suis, de terra usque ad celum, propter serui-
cium quod nobis fecistis et propter CL solidos denariorum iaccensis / mo-
nete de quatuor diners, quod nobis de presente semper in manu dedistis, 
ut habeatis et possideatis iamdictam tendam saluam, / francam, liberam 
atque quietam uos et filii uestri, et omnis generatio et posteritas uestra, ad 
propriam uestram hereditatem per uendere, per da- / re et per inpignare, 
et per totam uestram uoluntatem facere per secula cuncta, amen. Dando, 
scilicet, nobis et successoribus nostris per unumquem- / que annum, ad 
festiuitatem beati Petri, que est in mense iunii, IIII.or solidorum denariorum 
iaccenses bonos per censsum.

Ego Poncius, prior / Sancti Petri, hanc cartam donationis laudo et 
confirmo et de manu mea hoc sig- (blanco) -num fatio.

Sig- (blanco) -num Ermengau- / di, sacriste. Sig- (blanco) -num Deodati, 
operarii. Sig- (blanco) -num Martini, monachi.

Testes huius rey sunt don / Fortis cappellanus, Garsias sacerdos, 
Garsias de Nonno, Egidius, filius Ferreoli, et omnes alii clerici Sancti Petri, 
don Arnal- // dus, mercer et Raymundus, mercer.

Facta carta istius donationis in mense marcii, sub era M.ª CC.ª XI.ª.

Vincen- / cius scripsit.

195

1173-3

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Urraca y a sus cuatro 
hijos unos casas les yermos para que construyan casas, por las que estos han 
de tributar la cuantía de doce dineros jaqueses el día de San Miguel.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 168r-168v. (B).

In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus, tam presentis quam fu-
turis, quod ego Poncius, prior Sancti Petri / Uetuli oscensis, cum consilio 
et uoluntate fratrum nostrorum, dono et concedo tibi Vrracha, et ad tuos 
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filios, / Domenech et Michael, Garcia et Iohannes, unos casales heremos 
quas Sanctus Petrus habet in Ayera, ubi // faciatis domos. Et sunt ipsos ca-
sales inter illo palacio et illa adempna. Habent affrontaciones ex parte ori- / 
entis illo palacio et illo casal, ubi iactant stercus, ex occidente illa adempna 
Sancti Petri, ex meridie uia / qui intrat ad palacium et casas de don Martin, 
ab aquilone, uero, casas de don Domenech de Ayera. Sicut / iste affronta-
ciones continent istos iamdictos casales ex utraque parte in circuitu, ita 
dono atque concedo il- / los uobis integros, cum introitibus et exitibus suis, 
propter seruicium quod mihi fecistis et in antea facietis, ut ha- / beatis et 
possideatis eos saluos, liberos atque quietos uos et filii uestri, et omnes 
generacio et posteritas uestra, / ad hereditatem per secula cuncta, amen. 
Dando scilicet per unumquemque annum in festiuitate Sancti Michael ad 
Sanctum / Petrum XII denarios iaccenses bonos per censum.

Ego Pontius, prior Sancti Petri, hanc donationem laudo et affirmo, / et 
de manu mea hoc sig- (blanco) -num facio.

Sig- (blanco) -num Ermengaudio, sacriste. / Sig- (blanco) -num Deodati, 
operarii. Sig- (blanco) -num Martini, monachi.

Testes huius rey / sunt don Fortis, capellanus, Garsias, sacerdos et 
omnes alii clerici Sancti Petri, don Arnalt, mercer, et don / Ramon, mercer.

Era M.ª CC.ª XI.ª, in mense marcii.

Vincencius scripsit.

196

1173-5

Domingo Monzaraví y su mujer, María Zida, venden a Guillermo, sacerdote de 
San Pedro el Viejo de Huesca, una viña en el término de la Jara por setenta 
sueldos jaqueses.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 47v. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta auctoritate uenditionis, quam 
iussimus scribere ego, Dominico Monza[r]ui et uxor / mea, Maria Zida. 
Placuit nobis, libenti animo et spontanea uoluntate, et uendimus una nos-
tra uinea, quam habemus in termino ubi / dicitur ad illa Xarea, vobis don 
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Guillem, sacerdos Sancti Petri Uetulo, per precium placabile, scilicet, LXX 
solidos de moneta iaccensium / de IIII dineros, quod semper in manu fuerunt 
paccatos, et apud emptore nichil remansit. Habet, autem, affrontationes ista 
predicta vi- / nea: ex parte orientis vinea de filios de don Blasco de Bial, et 
ex parte occidentis uinea de filios de Iohanes Pelato, et ex / parte meridie ui-
nea de neptos de Garcia de Puyazolos, ab aquilone, uero, campo de filios de 
Blasco Atons. Sicut / iste affrontationes continet per circuitum, ita uendimus 
uobis don Guillem suprascripto predicta vinea, ut habeatis eam francam, / 
liberam, atque ingenuam, sine nullo rancurante, et \cum/ exitu atque re-
gressu, secundum in usum terre, et ad propria hereditate et uestra uoun- / 
tate facere per dare, et per uendere, uel inpignare, uos et omnis generatio 
uel posteritas uestra, per secula cuncta, et sicut superius est scrptum.

/ Damus uobis fidanzas de saluetate de ista predicta uinea de totos 
homines uel feminas de hoc seculo ad foro de terra: / don Petro Monçaraui 
meo iermano et don Bonet, filio de don Ramon de Illa Teda.

Testes, uisores et auditores / don Arnalt, mercero, et don Blascho de 
Gratal.

Aliala facta V solidos dineros.

Facta carta in mense madii, sub era / M.ª CC.ª XI.ª.

Ego Calbet scripsi.

197

1174-1-1

Domingo Alcalá y su mujer donan sus cuerpos en vida y muerte al priorato de 
San Pedro el Viejo de Huesca junto con una serie de propiedades ubicadas en 
la ciudad. Al mismo tiempo, y tras aceptar la donación, el prior, Poncio, les 
concede la casa, una viña y dos campos, todo de las propiedades por ellos 
dadas, para que cubran sus necesidades durante sus vidas.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 21. Carta 
partida por ABC. (A).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 89r-89v. (B).
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In nomine domini nostri Ihesu Christi et eius gratia. Omnibus hominibus 
manifestum sit, tam presentibus quam futuris, quod ego don Domenech 
Alchala1315 et mea mulier / dona Blaschita, ex bono animo et ex bona uo-
luntate, donamus et offerimus nos metipsos in uita1316 et in morte domino 
Deo et Sancto Petro uetulo de Oscha1317 in manu / Poncii, prioris, et aliorum 
fratrum, qui in presenti sunt, tam monachis quam clericis, cum una domo 
nostra, quam in Oscha1318 habemus circa illo mazello, et se tenet cum illa 
do- / mo de Pere, filio de me, don Domenech, illam quam comparauimus 
de filiis de Sango1319 Banzones,1320 et cum tota illa vinea, quam habemus 
in termino de Uineis1321 de Bocca, cum / illo campo, qui se tenet cum ea, 
totum ab integro, et cum uno campo, quem habemus in Alcoraz,1322 qui se 
tenet cum campo de Albola mauro, et cum uno campo, quem abemus1323 
/ in termino de Uineis1324 de Bocca, et tenet se cum illa uinea1325 de Petri 
Xol mazeler, et cum illa zequia,1326 que pergit apud1327 Alchoraz,1328 et cum 
altero campo, quem habemus / ad illam uineam1329 de Caxal, quem com-
parauimus de filiis de Sango1330 Banzones,1331 et cum illo tercio, quem 
debemus accipere de illo campo de la Mesquida, que est in termino de / 
Fonte de Molino de Alchaide,1332 et cum uno campo1333 quem habemus ad 
Illo Puial1334 de Almarches, qui se tenet cum campo de filiis de Guillamon 
de la Sacristania, et cum / una cuba1335 de auet1336 de XVIII1337 metros,1338 et 
cum media cuba robriza,1339 que1340 iam est in Sancto Petro, et cum X1341 
kafices tritici et X1342 kafices ordei et unum rozinum1343 et unum bouem. 
/ Hunc supradictum donum totum, ab integro, sine ullo retinimento, ego 
don Domenech et mea mulier domna1344 Blaschita, bono animo et bona 
uoluntate, damus et / offerimus, cum nobis metipsis,1345 domino1346 Deo et 
Sancto Petro Uetulo, pro anima patris et matris nostre, et ceterorumque1347 
parentum nostrorum, quibus sit requies, et ob remissionem peccatorum 
nostrorum, ut / permaneat ad honorem et utilitatem domui Sancti Petri ad 
tabulam, nunc et semper, et per cuncta secula, amen.

Et ego Pontius,1348 prior Sancti Petri Uetuli de Oscha,1349 cum consilio 
et uo- / luntate Sicardi,1350 prioris de Uilellis,1351 et Ermengaudi sacriste, et 
Deodati operarii, et Martini monachi, ceterorumque sotiorum nostrorum, 
qui in presenti sunt, supradictum donum quod / uos don Domenech et ues-
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tra mulier domna1352 Blaschita1353 facitis domino Deo et Sancto Petro, in 
manu nostra, recipimus, ex bono animo et ex bona uoluntate, in presenti. 
Et cum / consilio et uoluntate fratrum supradictorum, et sotiorum nostro-
rum, damus et concedimus uobis ut abeatis1354 et accipiatis a domo Sancti 
Petri uictum honorifice, sicut unus ex senioribus, / omnibus diebus uite 
uestre, intus uel foris, ubicumue uobis placuerit; set ipsum uinum quod 
dedimus uobis [pro uestra]1355 ratione, sicut exierit de illa cuba, sic demus 
illud uobis / sanum et purum. Et in super damus uobis ipsis casas ubi 
stetis; et per uestrum uestimentum damus uobis ipsam vineam, que est 
in termino de Uineis1356 de Bocca, et ipsum campum qui1357 est / ad illam 
uineam1358 de Caxal, et ipsum campum qui est ad illo Puial de Almarches, 
ut laboretis et expletetis omnibus diebus uite1359 uestre,1360 unde uos ues-
tiatis et uos meliore- / tis in hoc quod uobis necesse erit. Et uobis placuerit, 
post mortem, uero, uestram, predicta domus et ipsa uinea1361 et ipsi II.º1362 
campi remaneant ad honorem et utilitatem domui / Sancti Petri franchi et 
liberi, per cuncta secula.1363

Ego Pontius,1364 prior Sancti Petri, hec supradicta laudo et confirmo, et 
cum1365 manu mea hoc signum (signo) facio.

Signum (signo) Sicardi prioris / de Uilellis.1366 Signum (signo) Ermengaudi 
sacriste. Signum (signo) Deodati operarii. Signum (signo) Martini mona-
qui.1367

Testes huius donacionis1368 sunt don Fortis capellanus,1369 / Garsias 
sacerdos, Garsia de Nonno,1370 et omnes alii clerici Sancti Petri, don Galin 
Garcez1371 de Belesue1372 et don Galin Gordo.

Facta carta primo1373 die, mense ianerii, era M.ª CC.ª XII.ª.

/ Vincentius1374 scripsit.

198

1174-4

Sancho Aznárez de Murillo devuelve las propiedades que fueron de su suegra 
en Albero, en Pompién y en Huesca a San Pedro el Viejo, a la Orden Militar del 
Temple y al Hospital de Santa Cristina de Somport.
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AHM, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 22. (B).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo de Huesca, f. 158r. (C).

Notum sit omnibus hominibus, quod ego Sani Acenarz de Morello pla-
cuit mihi, de bona uoluntate, et rendo illas hereditate[s], / quod ego tene-
bam, qui fuerunt de mea socra, domna1375 Santia, prenominatas: illa de 
Albero, et illa de Pompien et illas casas de Oscha;1376 totas / ab integras, 
sine ullo retinimento, si reddo illas domino Deo et Sancto Petro, et ad illo 
Ospitali1377 Iherusolimitano et ad illo Ospitali1378 / de Sancta Cristina, in pre-
sentia1379 de don Sanio Arcez Laiusticia. Testes huius rei sunt don Petro 
Perola et don Petro de Liesa.

/ Facta carta in mense aprilis era M.ª CC.ª XII.ª.

Iohannes scriptor scripsit.

199

1174-7

Acuerdo entre Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, y Ramón de 
Labata y su esposa sobre una tienda ubicada en el barrio del señor Fortiz en 
Huesca. El priorato, tras haber recibido la donación del matrimonio, la acepta 
y les cede el dominio útil de la misma a cambio de que estos paguen un tributo 
anual de doce dineros jaqueses en la festividad de San Pedro.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 23. (A). Carta 
partida por ABC.

In nomine domini nostri Ihesu Christi et eius gratia. Hec est carta dona-
tionis et conformacionis, / quam iussimus scribere ego Ramon de Lauata, 
filius de don Pere de Aran, et mea mulier / Maria. Placuit nobis, libenti 
animo, non per ullius imperium nec suadentis ingenuum, set per propria 
/ uoluntate, et pro anima patris et matris nostre, ceterorumque paren-
tum nostrorum, cui sit requies, / damus atque concedimus domino Deo 
et Sancto Petro uetulo de Oscha, in manu Poncii, prioris Sancti / Petri, 
ceterisque fratribus ibi permanentibus, tam presentes quam futuri, illam 
tendam, quam nos / comparauimus de don Ximino de Azelor, in Oscha, in 
barrio de Senior Fortiz, illam que / (roto) inter tendam de Arnald de Prouins 
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et tendam de Spannol de Lauata, ut teneamus eam, / ab hac die in antea, 
per Sanctum Petrum, et per priorem eiusdem loci, et per fratres ibi per-
manentes, tam / presentes quam futuri, per unumquemque annum in die 
festum Sancti Petri, que est in mense iunii, / demus inde, nos et filii nos-
tri, et omnis generatio uel posteritas nostra, uel qui supradicta tendam / 
tenuerit, XII denarios iaccenses bonos per censum ad tabula beati Petri, 
per cuncta secula.

/ Ego Poncius, prior Sancti Petri, cum fratribus meis, supradictam ten-
dam, quam uos Ramon de Lauata et / uestra mulier Maria habetis donatam 
domino Deo et Sancto Petro, et nobis, ex bono animo et ex / bona uoluntate, 
recipimus illam in pace. Et colligimus uobis in omni benefacto, quod erit 
/ factum in ecclesia beati Petri, ut habeatis ibi propria partem. Et in super 
damus uobis iamdictam / tendam ut, ab ista die in antea, teneatis eam per 
Sanctum Petrum, et per nos, et per omnes successores / nostri, et dando 
et reddendo nobis, per singulos annos, supradictos duodecim denarios per 
censum; / habeatis ipsam tendam ad hereditatem uos, filii uestri, et omnis 
generatio et posteritas uestra, / per uendere, et per donare, et per tota 
uestram uoluntatem facere, per cuncta secula, amen.

/ Signum (signo) Poncii prioris Sancti Petri.

/ Sunt testes don Pere de Tremp, et don Arnaldus Mercer.

Facta carta in mense / iulii, era M.ª CC.ª XII.ª.

Vincentius scripsit.

A B C D E F G H I K L.1380

200

1175-4

Raimundo, prior de Santa Cecilia, realiza una permuta de bienes en Panzano 
con Pedro de Aín. El primero entrega al segundo unas casas, mientras que 
Pedro dona al priorato de Santa Cecilia sus casas cerca de la iglesia y dos 
viñas.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 24. (A). Carta 
partida por ABC.
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In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta carta cambiationis, quam feci 
ego Raimundus de Aura, prior / Sancte Cecilie, in presencia Poncii, prioris 
Sancti Petri oscensis, cum uos don Petro de Ain, placuit mihi. Et dono / 
uobis in cambio illas casas de Panzano, quam fecit don Sanzio de Laues et 
tenebat eas Ennecho, suo germano, / die qua ista carta fuit facta. Habent, 
autem, affrontaciones istas predictas casas: ex parte orientis casas de / 
Ennecho Garcez, ex occidente orto de Sancio de Bescasa, ex meridie ca-
sas de la donna de Galur, ab aquilone, / uero, orto de Garcia Arcez Ualles. 
Sicut iste affrontationes continent istas iamdictas casas exutraque parte 
in cir- / cuitu. Ita dono atque concedo illas uobis in camio totas ab inte-
gro, sine nullo retinimento, cum introitibus et exitibus / suis, ut habeatis et 
possideatis eas saluas et franchas, uos et filii uestri, et omnis generatio 
et posteritas uestra, ad / propriam uestram hereditatem et ad faciendam 
totam uestram uoluntatem, per secula cuncta, amen.

Similiter ego don / Petro de Ain dedi in camio ad uos Raimundus de 
Aura, prior Sancte Cecilie, propter iamdictas casas, quas mihi de- / distis, 
unas meas casas in media uilla de Panzano, circa illam ecclesiam,1381 et 
duas uineas: unam in termino / de Illo Regazo et alteram in Illo Rigo de 
Panzano. Habet, autem, affrontaciones ipsas casas: ex oriente casas /de 
Sancio de Bescasa, ex occidente orto de Almorauet, et meridie casas de San- 
cio de Uilellas, ab aquilone, / uero, casas de Burriana. Illa uinea de 
Illo Regazo habet affrontationes: ex oriente uia qui pergit apud illos / 
Castellellos, ex occidente ualladar, ex meridie uinea de Sancta Cecilia, ab 
aquilone, uero, uinea de Saluador. / Illa uinea de Illo Rigo habet affron-
tationes: ex oriente linar de Montearagon, quem tenet Domenech Pic- / 
cador, ex occidente et ex meridie Illo Rigo, ab aquilone, uero, campo de don 
Ponz. Sicut iste affrontaciones / continent istas iamdictas casas et ipsas 
duas uineas. Ita dono atque concedo eas ego, don Petro de Ain, in cambio 
/ ad uos Raimundus, prior Sancte Cecilie, ut habeatis et possideatis ipsas 
casas et ipsas uineas predictas totas ab in- / tegro, sine nullo retinimento, 
cum introitibus et exitibus suis, et cum totos suos directos, cum quales ego 
habebam / eas die qua ista carta fuit facta, saluas, franchas et liberas, uos 
et omnes successores uestri, ad hereditatem per / cuncta secula, amen. 
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Et insuper solto et dimito, pro isto cambio, ego don Petro de Ain ad ipsos 
homines de Sancta Ceci- / lia totum hoc quod habebant et tenebant de 
illam hereditatem, que de mea tenencia erat die qua ista carta fuit fac- / ta 
per secula cuncta.

Ego Raimundus de Aura, prior Sancte Cecilie, dono fidanza de salue-
tate de iamdictas casas, quam dono per / camio, uobis don Petro de Ain, 
ut habeatis et possideatis eas secundum usum terre, don Lop de Lauata, 
fidanza. Si- / militer ego don Petro de Ain dono fidanza de saluetate de 
todos homines uel feminas, secundum usum terre, ad uos Rai- / mundus, 
prior Sancte Cecilie, de iamdictas casas et de ipsas duas uineas, quam 
uobis dedi per cambio, ut habeatis et possideatis / eas, ut dictum est, uos 
et omnes successores uestri per secula, don Ato de Fozes, fidanza.

Testes huius rei sunt don Ferrer, / miles de Yuecha, et don Fertunio, 
filius Garcia Arcez de Panzano.

Facta carta mense april, era M.ª CC.ª XIII.ª.

Vincentius scripsit.

/ Alihala viii solidos.

A B C D E F G H I K L M.1382

201

1175-8

Berenguer, abad de Montearagón, y Poncio, prior de San Pedro el Viejo de 
Huesca, realizan una permuta por la que el primero concede al segundo la 
captación de agua para que funcione el molino del priorato, mientras que 
Poncio dona a Montearagón un tercio de tres campos.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 25. Carta 
partida por ABC. (A).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 5v. (B).

A B C D E F G H I K L M N O P Q R S T V X Y Z.1383

Notum sit omnibus hominibus, presentibus atque futuris, quod ego 
Berengarius,1384 Dei gratia abbas, una cum assenssu et uoluntate / canoni-
corum ecclesie1385 Ihesu Nazareni Montisaragonis, facio cambio uobiscum 
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Poncius, prior Sancti Petri de Oscha,1386 et / cum omni conuentu eiusdem 
loci. Dono et concedo uobis transitu ad illa aqua per Illa Algiazira nostra 
ubi dicitur / Montellas, unde melius illam transire potestis, unde molat 
uestro molino per infinita secula seculorum, amen.

Et ego / Poncius, prior cum consilio et uoluntate totius1387 capituli Sancti 
Petri, dono et concedo uobis in cambio ipso tercio de tres / campos, qui 
sunt in illo termino de Alquibla de illo moro nomine Torello,1388 et tenet se 
illo uno cum Iofre Ysah, / et ipso alio cum illo uestro, et illo tercero est ad 
illo Maruenio, ut habeat ecclesie1389 Montisaragonis isto tercio / predicto ad 
propriam herediatem in perpetuum, amen.

Signum Berengarius1390 abbas (signo). Signum (signo) Petri prioris. 
Signum (signo) tocius con- / gregacionis.1391

Facta carta in mense augusti, era M.ª CC.ª XIII.ª1392

Garcia scripsit.

202

1175-9-12

Guillermo de Torresecas dona su cuerpo y su alma al priorato de San Pedro 
el Viejo de Huesca, junto con ciento sesenta sueldos dineros jaqueses y una 
viña, esta tras su muerte, la cual había comprado a Domingo Monzaraví y a 
su mujer.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, ff. 47v-48r. (B).

In nomine domini nostri Ihesu Christi et eius gratia. Omnibus homini-
bus manifesum sit, tam presentibus quam futuris, quod ego Guillelmus / 
de Torres Secas dono et offero corpus et animam meam1393 domino Deo 
et Sancto Petro Uetulo de Oscha ad seruiendum in ecclesia / beati Petri, 
nocte hac die, secundum posse meum, in manu Poncii, prioris, cete\ro/
que1394 fratrem, qui ibi in presenti aderant, tam mona- / chorum quam 
clericorum, cum CLX.ª solidos denariorum iaccensium, quis in presenti 
dono in caritate, et post dies meos / cum illa vinea, quam ego compraui de 
Domingo de Maria Zida, que est in termino de Illa Exarea. Habet affronta-
tiones: ex parte / orientis vinea de Petro filio de Domenech de Pere Negro, 
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ex occidentis vinea de Petro Ocoleo de Postello, ex / meridie vinea de illos 
de Puyazolos, ab aquilone, uero, Illo Ballatar. Sicut iste affrontationes con-
tinent exutraque / parte, sic dono atque concedo illam uineam predictam 
totam ab integro, sine retinimento, franchan, liberam, atque ingenuam. / 
Et hoc facto propter amorem domini mei Ihesu Christi, et pro anima patris 
et matris mee ceterorumque parentum meorum, quibus sit re- / quies, et 
pro me ipso, ut Deus defendat et custodiat me ab omni malo; et si bene-
placitum ei suum ydoneum et fidelis- / simum seruum et ministrum michi 
efficiat, ut hoc predictum donum permaneat ad honorem et utilitatem do-
mus / et tabule Sancti Petri per cuncta secula, amen.

Et ego Poncius, prior Sancti Petri Uetuli de Oscha, cum consilio assen-
su et uolun- / tate Sicardi, prioris de Uillellis, et Ermengaudi, sacriste, et 
Deodati, operarii, et Raymundi de Burenes, / supradictum donum, quod tu 
Guillelme facis domino Deo et Sancto Petro in manu nostra, ex bono ani-
mo et bona uolunta- / te, recepimus illud in pace. Et in super multa bona 
seruicia que michi fecisti et propter supradictum donum quod fecisti nobis 
et // et domui Sancti Petri, ideo damus atque concedimus tibi ut habeas in 
domo Sancti Petri Uetulo uictum honorifice, sicut unus / ex senioribus om-
nibus \diebus/ uite tue. Et colligimus te in societate et in benefitio nostro, 
ita ut ab ista die in antea sis / nobis fidelissimus socius et amicus noster, 
secundum posse tuum, per secula.

Ego Poncius, prior Sancti Petri, hec supradicta affir- / mo, concedo, et 
laudo, et cum mea manu hoc signum (blanco) fatio.

Sig- (blanco) -num Sicardi, priori de Ui- / llellas. Signum (blanco) 
Ermengaudi, sacriste. Signum (blanco) Deodati, operarii. Signum (blanco) 
Raymundi de Burenes. Signum (blanco) Martini, monachi.

Testes huius rei sunt don Fortis, ca- / ppellanus Sancti Petri, Garsias, 
sacerdos, Martinus, sacerdos, et omnes alii clerici Sancti Petri, et don 
Arnaldus, mercer, et / don Petrus Feldrer.

Facta carta in mense septembris, in die Sancte Marie, sub era M.ª CC.ª 
XIII.

Iohannes scripsit.
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203

1175-11

A raíz de quinientos sueldos que Domingo Alcalde y su mujer, Blasquita, en-
tregan al priorato de San Pedro el Viejo de Huesca sin posibilidad de ser re-
clamados, el prior, Poncio, les concede durante toda su vida una viña en la 
ciudad, en el término de Mesa, para que la exploten, amplíen y recolecten sus 
frutos.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 51v. (B).

In nomine domini nostri Ihesu Christi et eius gratia. Cunctis homini-
bus manifestum sit tam presentibus quam futuris, quod ego Poncius, prior 
Sancti / Petri Uetuli de Osca, cum consilio et uoluntate Arnaldi, prioris 
Sancti Vrbicii, et Ermengaudii, sacriste, et Deodati, operatii, et / Martini, 
monachi, et ceteris senioribus, damus atque concedimus ad uos don 
Domenech Alchald, et ad uestrum mulier Blas- / quita, unam uineam in 
termino de Illa Mesa, illam quam fuit de don Petro Barbalbo, et dedit eam 
Deo et Sancto Petro et nobis. Sic / damus uobis predictam uineam totam 
ab integro, sine ullo retinimento, cum introitibus et exitibus suis, propter 
hoc quod uos dedistis nobis de presente in manu CCCCC.tos solidos de-
nariorum iaccensis moneta noua, ad nostro plaçer, et super uos, / don 
Domenech uel uestra mulier, de predicto auer nichil inde remansit a pagar. 
In tali, uero, conuenientia damus uobis / predictam vineam ut melioretis, et 
laboretis, et exfructetis eam, et habeatis et teneatis eam omnibus diebus 
uite uestre. / Et quis ex uobis duobus, primus hobierit, parte sua de predic-
ta uinea remaneat ab integro Deo et Sancto Petro post mor- / tem, uero, de 
uobis duobus predictam vineam ab integro et sine mala uoce maneat Deo 
et Sancto Petro soltam et quietam. / Et predictos d solidos sint mortuos et 
amplia non sint demandatos nobis, uel domui Sancti Petri, per uos, neque 
per nullum / hominem de hoc seculo.

Ego don Domenech, et mea mulier Blasquita, supradictum donum 
quam uos dompnus Poncius prior, / cum ceteris senioribus, dedis nobis 
ex bono animo et ex bona uoluntate, recipimus illud, et promittimus ut iam 
dictas con- / ueniencias adtendamus uobis per fidem, sine nullo engan, 
per secula.
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Ego Poncius, prior, hec supradicta laudo et afir- / mo, et cum manu 
mea hoc sig-(blanco)-num facio.

Sig- (blanco) -num Arnaldi prioris Sancti Vrbicii. Sig- (blanco) / -num 
Ermengaudi sacriste. Sign- (blanco) -um Deodati operarii. Sig- (blanco) 
-num Martini monachi.

Tes- / tes huius donationis sunt: don Stephano, cappettit, et don Iuan, 
filius de don Ezo, et omnes clerici Sancti Petri.

Facta carta men1395 / nouembris era M.ª CC.ª XIII.ª.

Vincencius scripsit.

204

1175-12

Guillén de Labata, junto con su hijo y su nuera, venden al sacerdote de 
Almuniente, Salvador, junto con su compañera España de Bentué, las casas 
que tienen en Huesca por noventa sueldos jaqueses, aunque dicha propiedad 
está gravada con un tributo anual al priorato de San Pedro el Viejo que los 
compradores deben satisfacer, cuya cuantía es de seis suedos y seis dineros 
jaqueses.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 119r. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta auctoritate uenditionis, quam 
scribere ego don Ramon de Ponpien, et don Guillem de Lauata, meo germa- 
/ no et mea filia domna Marta, sua vxor, de predicto Guillem. Placuit nobis, 
libenti animo et spontanea uoluntate, et uendimus illas nostras / casas, 
quas habemus in Osca, in illo barrio Sancti Petro Uetulo, totas uel ab inte-
gro, ullo retinimento, uobis don Saluador, sacerdos, qui / estis in Almunien, 
et ad uestra compannera, Espanna de Bentue, per precium placibile, quam 
inter nobis et uobis bene complacuit, scilicet LXXXX.ª / solidos de moneta 
noua de Iacca, quod in presenti accipimus eos a nostro placer. Habeant, au-
tem, affrontationes istas predictas casas: ex parte / orientis uia publica, qui 
pergit ad illa Porta1396 de Fortiç, et ex parte occidentis casas de don Sancio 
de Sarrannena, sacerdos, et ex parte meridie casas de don Pietro de Liesa, 
ab aquilone, uero, similiter casas de don Sancio de Sarrannena, sacerdos. 
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Sicut iste affronta- / tiones includunt ex utraque parte, ita uendimus uobis 
predictas nostras casas, ego don Ramon suprascripto de Pompien, et su-
prascriptos meos / filios Guillem et uxor sua Marta, ad uos suprascripto 
don Salbador, sacerdos de Almunien et uestra compannera Espanna de 
Ben- / tue, ut habeatis casas predictas eas liberas atque securas, totas 
ab integro, sine ullo retinimento, et cum exitu atque regressu, et de terra 
/ usque ad celum, ad propria hereditate et uestra uoluntate facere per 
dare, et uendere uel inpignare uos, et omnis generatio uestra, per secula 
cuncta. / Reddendo per susique uno anno censum Sancti Petri Uetulo UI 
solidos et VI dineros. Et sicut superius est scriptum, ideo damus uobis 
fidança de sal- / uetate de istas casas predictas de totos homines uel 
feminas de hoc seculo, secundum usum terre: don Eço de Arro et don 
Ramon de Lauata.

Tes- / tes, uisores et auditores don Espannol de Lauata, mercer, et don 
Pedro de Almoala.

Aliala facta VII solidos.

Facta carta in mense / decembris, sub era M.ª CC.ª XIII.ª.

Ego Calbet scripsi.

205

1175, domingo

Acuerdo por el que el prior de San Úrbez, Arnaldo, concede unos campos a 
Pedro Arcez y a su esposa en Tierz, por los que deberán pagar anualmente 
una renta de un cahíz de trigo, el diezmo y la primicia.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 5, documento n.º 26. (A). Carta 
partida por ABC.

In Dei nomine. Ego Arnaldus, prior Sancti Vrbicii, dono et concedo tibi 
Petro Arceç et uxor tue Iordane illam ereditatem / \scilicet illos campos/, 
quam Rainimirus rex dedit domino Deo et beato Vrbicio in uilla de Çicers. 
Tali conueniencia ut tu et tui, semper per unum / quemque annum, detis 
Sancto Vrbicio I kafiz de tritici usaticum, et decimam et primiciam fideliter.

Facta carta era M.ª CC.ª XIII.ª. / feria I.ª.
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Signum Arnaldi prioris (signo) qui hanc cartam feci et propria manu 
scripsi.

Testes huius rei sunt Exame cap- / pela de Sancto Vrbicio et Petrus de 
Aierb Mari et Benedictus claver.

A B C D E F G H I K L M N.1397

206

1176-2

Acuerdo entre Raimundo, prior de Santa Cilia, y Pedro de Yaso sobre una viña 
y tres campos. El primero le concede dichos bienes a perpetuidad a cambio de 
que el segundo entregue al priorato de Santa Cilia una renta anual, consisten-
te en un buen carnero, el día de la festividad de Santa Cecilia.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 6, documento n.º 1. (A). Carta 
partida por ABC.

[Crismón]. In nomine Domini et eius gratia. Notum sit omnibus homini-
bus, quod ego Raimundus, prior Sancte1398 Cecilie,1399 facio cum con- / silio 
et uoluntate Raimundus, sacristan, et don Bon Om. Dono atque concedo 
tibi, Petro de Ieso, tres cam- / pos et una uinea, que1400 habet Sancta Cecilia 
in Ieso, per seruicium que1401 nobis fecisti uel facturus es, et propter XX.ti 
solidos / denariorum iaccensis moneta de IIIIor dineres, quos mihi dedisti. 
Et illa uinea cum uno campo sunt in loco prenominato in Pazolellas, / alio 
campo est in Illas Ademnas, super illam fontem, et alio campo est1402 in 
Pardinellas. Illos campos supradictos cum illa uinea / ita dono et conce-
do, ut habeas et possideas tu, et omni generacio uel posteritas tua, per 
secula cuncta, ad uestram propriam uoluntatem / facere, scilicet, dando 
per unumquemquem1403 annum, in festiuitate Sancte1404 Cecilie,1405 vnum 
bonum carner de prim per censum.

/ Sunt testes de hoc donatiuum suprascriptum Iohan de Petro Sanz de 
Bastaras et Lop de Ieso de Caput de Uilla.

/ Ego Raimundus, prior Sancte1406 Cecilie,1407 hanc karta donacionis, 
quam facere iussi, laudo et confirmo et hoc signum facio (signo).

/ Signum Raimundus sacrista (signo). Signum Bonus Omo (signo).
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Aliala: panem, et uinum, et carnem satis.

/ Facta karta donacionis in mense februarii, in era M.ª CC.ª XIII.ª.

Ego Sancius sacerdos sub iussione domini mei prioris / hanc karta 
scripsi (signo).

A B C D E F G H I K L M N O P Q.1408

207

1176-2

María dona a Domingo un campo y una laguna con la condición de que le haga 
sesenta misas por su alma y la de sus padres.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 6, documento n.º 2.

In Dei nomine et eius gratia. Notum sit omnibus hominibus, tam pre-
sentibus quam futuris, quod ego domna Maria Turta / dono ad uos don 
Dominico Melusu uno meo campo, quam habeo in campo de quanto (ile-
gible)1409 Illa Soma, / subtus Illo Pueio de Illo Annador. Et habet affron-
taciones: de part de oriente uno campo de / Pascual de Petrozecri, et 
de part de aquilon uno campo de Ioueas de Aliumella, et de illa part 
/ de occident illa uia que uadit ad Castres Sauals. Et dono uobis una 
lacuna, que est iuxta illa / uestra casa. Talem partem qualem ego, ibi 
abere debeo, et hoc donatiuum supra scribtum dono uobis / in tali co-
nuenio: pro anima mea faciatis mihi persoluere LX.ª missas pro mea 
anima et parentum meorum; / et quicquid supra feceritis, Deus reddat 
uobis magnas grates. Et est fidanza de saluetat de hoc: / don Erculo 
Bortolomeo de don Foros.

Et sunt testes Petro Boleia et Petro Iamil.

Facta carta / in mense februarua, era M.ª CC.ª XIII.ª.

Aliala I pan et IIIes medallatas de uino.

Ego / Cardellus hanc cartam scribsi et de manu mea hoc signum (signo) 
feci.
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208

1176-3

Acuerdo entre el priorato de San Pedro el Viejo de Huesca y el sacerdote 
Sancho. El prior Poncio le entrega a Sancho un campo en Huesca para plan-
tar viña y este ha de entregar un tributo anual de doce dineros jaqueses el día 
de San Miguel.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 6, documento n.º 3. (A). Carta 
partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo de Huesca, ff. 168v-169r. (B).

In1410 Dei nomine et eius gratia. Cunctis hominibus manifestum sit, tam 
presentibus quam futuris, / quod ego Poncius, prior Sancti Petri Uetuli de 
Oscha,1411 cum consilio et uoluntate fratrum meorum. Dono / atque conce-
do uobis don Sancio de Aiera,1412 sacerdoti, unum campum in termino de 
Aiera,1413 ubi fa- / ciatis uineam.1414 Habet affrontaciones predictus campus: 
ex oriente uineam1415 de don Antolin, ex / occidente campum de neptas de 
don Petro Xemenez, ex meridie uiam que1416 pergit apud / ecclesiam1417 Sancti 
Fructuosi, ab aquilone, uero, uineam1418 de don Petro Xemenez1419 de la Plana; 
sicut / iste affrontaciones continent istum iamdictum campum ex utraque 
parte in circuitu. Ita / dono et concedo illum uobis totum ab integro, sine ullo 
retinimento, ut habeatis et possideatis / illum, uos et omnis generatio1420 et 
posteritas uestra, ad hereditatem per uendere, per dare, et per impig- / nare, 
et per totam uestram uoluntatem facere, per secula cuncta, amen. Dando, 
scilicet, per unumquemque / annum, in diem festum Sancti Michaelis, XII 
denarios iaccenses bonos per censum ad priorem / Sancti Petri.

Ego Poncius, prior, hec supradicta laudo et affirmo, et cum manu mea 
hoc / signum (signo)1421 facio.

Signum (signo)1422 Ermengaudi sacriste. Signum (signo)1423 / Martini mo-
nachus.

Testes huius donacionis sunt don Garsia,1424 sacerdos Sancti Petri, don / 
Garsia1425 de Nonno, et Vincentius,1426 sacerdos, et omnes alii clerici Sancti Petri.

/ Facta carta in mense martii,1427 era M.ª CC.ª XIIII.ª.

Vincentius1428 scripsit.

A B C D E F G H I K L M.1429
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1176-6

Marco Ferriz pone fin a la reclamación de las casas y tiendas ubicadas en las 
puertas del señor Fortiz de Huesca que hacía al priorato de San Pedro el Viejo 
de esta ciudad, las cuales había donado Pedro de Lizana, y acepta y confirma 
dicho acto.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 6, documento n.º 4. (B).

In nomine Domini et eius gratia. Manifestum sit omnibus hominibus, 
tam presentibus quam futuris, quod ego don Marcho Ferriz misi inclamos 
et clamabam ad uos, dompnum Poncium, priorem Sancti Petri / uetulo de 
Oscha, illas casas et illas tendas de Oscha, qui sunt ad Portas de Senior 
Fortiz, illas quas don Michael de Lizana, cui sit requies, dedit domino Deo 
et Sancto Petro et uobis.

Et modo ego don / Marcho, ex bono corde et ex bona uoluntate, prop-
ter amorem Dei, et propter amorem beati Petri apostholi, et propter multos 
seruicios, quod ego de predictam domum Sancti Petri recepi, solto et finischo 
illas / predictas casas et tendas, quas don Michael dedit ad Sanctum Petrum.

Et in super laudo et confirmo ipsum predictum donatiuum, ita ut ab ista 
die in antea non sint amplius demandatas ipsas / casas et tendas, neque in 
nulla mala uoce missas per me, neque per nullum hominem qui de meo ge-
nullo ueniat ad Sanctum Petrum, neque ad uos dompnum Poncium, priorem, 
neque ad nullus ex succes- / soribus uestris, per secula cuncta, amen.

Ideo dono uobis fidanza de saluetate de iamdictum clamum: don Petro 
Maza. Quod si nullus homo uel femina de meo genullo clamasset uel 
uoluisset / clamare, neque in nulla mala uoce mitere ipsum donatiuum, 
quam don Michael fecit.

Et ego habeo affirmatum et laudatum predicta fidanza referat illum cla-
mantem, ut dictum / est per secula.

Signum (signo) don Marcho.

/ Sunt testes don Ximino de Azelor et don Garcia Iohannes miles.

Facta carta in mense iunii, era M.ª CC.ª XIII.ª.

Vincentius scripsit per mandamentum de don Marcho.
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1176-12-24

Pedro Gorrón dona al priorato de Santa Cilia un campo en Panzano.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 6, documento n.º 5. (B).

In nomine Domini et eius gratia. Notum sit omnibus hominibus, quod 
ego Petrus Gorron facio dono atque concedo domino Deo et Sancte1430 
Cecilie1431 / et Sancto Petro apostholo in manu Raimundus prior. In primis, 
propter amorem Dei, et propter anima mea mulier, domna Oria, et de meo 
filio, / Paschal, dono unum campum in Panzan, in loco prenominato Illa 
Faxa de Aquilero de Illa Paret in suso. Per suos terminos: / de parte orien-
tis campo de Garciazez Balles, ex occidente campo de Petro de Ain. In tali 
tamen conueniencia: / ut exeant clerici qui fuerint in Panzan de anno in 
annum super suos tumulos in die sanctorum Corneli et Cipriani.

Et sunt testes de hoc / donatiuum Petrus Morel et Domenec de Uilellas.

Et hoc donatiuum firmum sit et maneat semper. Si quis tamen contra 
hunc dona- / tiuum meum, uel factum, ad disrumpendum uenerit, tam de 
meis propinquis quam de extraneis, quisquis fuerit qui talia comiserit, / 
sedeat maledictus et excomunicatus, et cum Iuda Domini proditore, lugeat 
penas in eterna1432 dampnacione, amen.

Facta karta / in die Sancti Nicholai in mense decembris, sub era M.ª 
CC.ª XIIII.ª.

Sancius sacerdos scripsit.

211

1177

Pedro Gorrón vende a Raimundo, prior de Santa Cilia, un campo por treinta y 
nueve sueldos jaqueses.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 6, documento n.º 6. (B).

In nomine domini nostri Ihesu Christi. Ego Petro Gorron, bona fide et / 
sine enganno, uendo tibi Raimundo, priori Sancte1433 Cecilie,1434 et succes- / 
soribus tuis, scilicet illum meum campum qui apellatur de la Pen- / nella 
totum ab integro per XXX nouem solidos iaccensis monete. Et / confronta-
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tur hic campus ex circio in campo de la dompna de Galur, / ex oriente in 
campo de senior Fertun Sanz. Ego Petrus, suprascriptus, sum / paccatus 
de istis suprascriptis XXX nouem solidos. Ita quod nichil apud te, / priorem 
suprascriptum, remansit in debito. Huius rei sunt fidancie de / saluetate: 
Iohannes de Galin Sanz, filius de don Baron de Lauata, et Sanio Ar- / cez 
Uianent.

Testes Garci Arcez, caualer de Panzan, et Fertun, suo / filius, et Garci 
Arcez Balles.

Ego Ferriz, filius Petri suprascripti, laudo et / confirmo per me, et per 
fratres meos, svprascriptam uendicionem, quam pater meus / facit, et fi-
danciam mitto: Martin, filium Petri de Lauata.

Et sit notum cunc- / tis et gaudientibus, quod hic campus fuit de here-
ditate de senior Garci Arcez.

/ Facta est carta era M.ª CC.ª XV.ª.

/ Aliala IIIIor solidos per panem et uinum et carmen.

212

1177

Sancha, hija de García Sanz de la Cambra de Panzano, dona al priorato de 
Santa Cilia el campo de Pozolo.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 6, documento n.º 7. (B).

In nomine Domini. Ego dana Sancia, filia de Garcia Sanz de la Cambra 
de Panzan, dono Deo et a Sancta Ceciliae lo campum de Pozolo, totum ab 
integro, / et tibi Raimundo, priori, et succesoribus tuis, per secula cuncta, 
pro redemptione anime mee1435 et parentum meorum. Et si quis hanc do-
nacionem inquietauerit, / maledictus et dampnatus quam Datan et Abiron 
in infernum sit.

Huius rei testes sunt Petro Morel et Petro Soro.

/ Facta est carta in era M.ª CC.ª XV.ª.

Sancius de Panzan han cartam scripsi.
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1178-1

García, hijo de Toda de Piracés, vende a García Sanz de Aris y su mujer María 
unas casas en Huesca, en el barrio de Fortiz, por ciento treinta sueldos ja-
queses.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 6, documento n.º 8. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta auctoritate uendicionis, 
quam facio ego don Garcia, filius qui fui / de donna Tota de Petraselz, ad 
uos don Garcia Sanz de Aris et ad uestra mulier donna Maria. Placuit mihi, 
libenti / animo et spontanea uoluntate, et uendo uobis unas meas casas, 
quas habeo in Oscha, in barrio de Fortiz, per precio / placabile, quam fuit 
conueniens inter me et uos, atque nobis bene complacuit, scilicet C. XXX.ª 
solidos denariorum / iaccensis moneta noua, quos de presente in manu 
recepi, unde me tenui bene per paccato ad meo plazer, et apud / uos emp-
tores meos de predicto precio nichil inde remansit a pagar. Habent autem 
affrontaciones istas iamdictas / casas, quas uobis uendo: ex parte orientis 
uia publica, qui pergit apud Portas Ferreas, ex parte occidentis casas / de 
Sancto Petro et casas de don Ramon Clauer, ex parte meridie casas de don 
Ramon Clauer, ab aquilone, uero, casas / de Nicholaus et de suo germano; 
sicut iste affontaciones continent istas iamdictas casas, quas uobis uendo, 
ex- / utraque parte in circuitu. Ita uendo illas uobis totas ab integro, sine 
ullo retinimento, cum introitibus et exitibus suis, / de terra usque ad celum, 
in presencia bonorum hominum, sine ullo rancurante, ut habeatis et pos-
sideatis eas saluas, / franchas, liberas atque quietas uos et filii uestri, et 
omnis generacio et posteritas uestra, ad propriam uestram heredi- / tatem 
per uendere, per dare, et per impignare, et per totam uestram uoluntatem 
facere, per secula cuncta, amen. Ideo ego don / Garcia dono uobis fidanza 
de saluetate de iamdictas casas, quas uobis uendo, de totos homines et 
feminas de / hoc seculo, secundum usum terre: don Ramon Clauer, fidan-
za. Quia quisquis uoluisset uos uel uestris eicere de / iamdictas casas, ista 
fidanza supradicta saluet illas uobis, aut mitat uos in tam obtimas casas, 
et in tam / conuenienti loco, cum fuer de terra.

Sunt testes don Fertunio de Loarr et don Blascho de Gratal.
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/ Facta carta in mense ianer, sub era M.ª CC.ª XVI.ª.

Alihala pane, uino et carne, VI solidos.

Vin- / cencius scripsit.

214

1178-6

Sancho Picador dona al priorato de San Pedro el Viejo de Huesca, por su 
muerte y para que le tengan los monjes en sus oraciones, cuatro tablas de 
una viña en Guatatén Bajo.

AHDHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 6, documento n.º 9. (B).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 84r. (C).

I[n Dei]1436 nomine. Notum sit omnibus hominibus, quod ego don Sanz1437 
Piccator, ad obitum mortis mee, cum consilio et uoluntate / de [domna]1438 
Sancia, mea mulier, de illas septem tabulas de uinea,1439 quas ego et mea 
mulier habebamus in termino de Guataten / de Suso, et de illa cabanna 
in Iuso. Laxo, inde, Deo et Sancto Petro Uetulo de Oscha1440 ad tabulam 
illas quatuor tabulas, contra illo fundus; / illas alteras tres tabulas de ipsa 
uinea1441 dimito1442 eas ad meum filium maiorem. Habet autem affronta-
ciones1443 istas quatuor tabulas / de uinea:1444 ex oriente uineam1445 de don 
Duran Rossell, unde Sanctus Petrus accipit illa decimam, ex occidente 
illas tres tabulas / de uinea, quas dimisi ad meum filium. Sic dono istas 
iamdictas1446 quatuor tabulas de uinea,1447 totas ab integro, sine nullo reti-
nimen- / to, cum introitibus et exitibus suis, pro mea anima, Deo et Sancto 
Petro, in manu Poncii prioris et aliis senioribus, qui ibi in presenti erant, / 
ut habeant et possideant eas franchas,1448 et liberas, et quietas, ad heredi-
tatem, nunc et semper, et per cuncta secula,1449 amen. Et ipsi ut habeant / 
me in memoriam in oracionibus suis.

Sunt inde testes, et uisores, et auditores don Guarin,1450 filius de don 
Robin, et Domingo, / consanguineo de don Iohan de Soria.

/ Facta carta in mense iunii, era M.ª CC.ª XVI.ª.

Vincencius scripsit.
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1178-10

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Galindo López y a su 
mujer, Sancha, las casas y las heredades que el priorato tiene en Albero Alto, 
con la obligación de tributar anualmente el día de la Asunción tres cahíces 
mayores: uno de trigo, uno de centeno y uno de hordio.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 157r. (B).

In nomine domini nostri Ihesu Christi et eius gratia. Notum sit quod 
ego Poncius, pro gratia Dei prior Sancti Petri Uetuli de / Osca, cum consilio 
et uoluntate fratrum meorum, dono et concedo ad uos don Galin Lopez, 
et ad uestra mulier / dona Sancia, illas hereditates quas Sanctus Petrus 
habet in villam quem uocitant Albero de Suso, ui- / delicet illas casas et 
illas hereditates, populatas et heremas, ab integro, sine ullo retinimento, 
sicut / umquam melius illas habuit ibi Sanctus Petrus, uel habere debet. 
Tali tamen conueniencia dono uobis / iamdictas hereditates: ut habeatis 
et possideatis eas donando, scilicet et portando ad Sanctum Petrum per 
/ unumquemque annum ad festiuitatem Sancte Marie, mediantis augusti, 
I kafiz tritici, et I kafiz centeno, et I / kafiz ordei, mensuras maiores. Hunc 
supradictum censum donando et reddendo per singulos annos ad priorem 
Sancti / Petri, habeatis et possideatis iamdictas hereditates saluas, fran-
quas, liberas et quietas uos et filii / uestri, et omnes generacio et posteritas 
uestra, ad propriam uestram hereditatem, et per totam uestram uolunta-
tem / facere per secula cuncta, amen.

Ego Poncius, prior Sancti Petri, hec omnia supradicta laudo et confir-
mo, et de / manu mea hoc signum (blanco) facio.

Signum (blanco) Petri, sacriste. Signum (blanco) / Deodati, operarii. Sig- 
(blanco) -num Martini, monachi.

Testes huius rey sunt don / Lop de Panzano et don Guarcia de Auintema 
milites, Sancius, capellanus Sancti Petri, Guarcia, / sacerdos, Guarcia de 
Nonno et omnes alii clerici Sancti Petri.

Facta carta in mense octobris, sub / era M.ª CC.ª XVI.ª.

Vincencius scripsit.
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1178-11

Acuerdo entre García Sanz de Arguis y su mujer con el priorato de San Pedro 
el Viejo de Huesca. Ellos dan su cuerpo para ser enterrados allí, en el claustro, 
y donan trescientos sueldos y sus casas en la ciudad con las siguientes esti-
pulaciones: la mitad si tienen descendencia y todo si no la tienen. El priorato 
acepta sus cuerpos y sus almas, y que vivan en sus casas mientras vivan, y 
se compromete a darles una ayuda anual en caso de no poderse mantener.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 6, documento n.º 10. (A). Carta 
partida por ABC.

In nomine domini nostri Ihesu Christi et eius gratia. Notum sit, quod ego 
don Garcia Sanz de Arguis et mea mulier, domna Maria, ex bono corde / et ex 
bona uoluntate, donamus et offerimus nos metipsos corpus et animas Deo 
et Sancto Petro uetulo de Oscha, in manu Poncii prioris, et aliorum / fratrum 
qui ibi in presenti sunt, cum CCC solidos denariorum iaccensis moneta noua: 
illos CC de presenti in manu et illos c solidos inpig- / nal super illam cam-
bram, quam tenemus inpigus in illas casas qui fuerunt de Raimundus de Cap 
de Porch, et cum illas nostras casas de Oscha, quas ha- / bemus in barrio 
de senior Fortiz; et habent ex una parte casas qui fuerunt de Raimundus de 
Cap de Porch, et ex alia parte casas qui fuerunt / de don Iohannes, capellanus 
Sancti Petri, cui sit requies, et modo sunt de Nicholaus et de suo fratre, filiis 
eius. In tali conueniencia: ut si de hac die / in antea habuerimus inter nos 
ambos filios uel filias, post dies nostros, medietas de totum hoc quod modo 
nobis remanet, et ad in antea gana- / re poterimus in auer mobile et in here-
ditate, medietatem sit de ipsos filios, illam alteram medietatem, ab integro, 
sine engan, remane- / at et sit a domino Deo et Sancto Petro, et ad priorem 
eiusdem loci. Si, uero, ab ista die in antea non habuerimus filios neque filias 
nos ambo, totum / hoc quod modo nobis remanet et ad in antea ganare pote-
rimus et ad diem obitus nostri habuerimus, hereditatem et auer mobile uel 
immobile / totum remaneat, ab integro, sine ullo retinimento ad utilitatem 
domui et tabule Sancti Patri, per fidem, sine engan, per cuncta seculorum 
secula, amen. / Et quando obierimus, ut recolligatis nobis honorifice et detis 
nobis sepulturam nostram in claustra Santi Petri.
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Ego Poncius, prior Sancti Petri / uetuli de Oscha, cum consilio et uolun-
tate fratrum meorum, videlicet Petrus sacrista, et Deodatus operarius, et 
Martinus monachis, et aliorum / clericorum, supradicta omnia, quam uos 
don Garcia Sanz et uestra, mulier Maria, datis Deo et domui Sancti Petri, et 
mihi, et ad in antea daturi / estis, ex bono animo et ex bona uoluntate, reci-
pio et recolligo uobis in societatem nostram, et omni benefacto quod erit 
factum in predictam / domum Sancti Petri. Et in super dono uobis uictum 
honorifice, sicut unus ex clerici Sancti Petri, qui ibi habent suam racionem, 
ut accipiatis a domo / Sancti Petri omnibus diebus uite uestre; dum in hoc 
seculo uixeritis, et si forte euenerit uos absit, ut ad tam magnam neces-
sitatem ueniatis, ut non ua- / leatis uobis occurrere de uestimentis, prior 
Sancti Petri det uobis, per unumquemque annum, II rouas de lana et unam 
rouam de linum adiutorium ad opus uesti- / menti uestris. Et dum uixeri-
tis stetis in ipsas casas, quas de super habetis donatas per Deum et per 
Sanctum Petrum, et per nos, et per manum nostram.